

Donde dice: Especialidad: Ultrasonidos. Gómez Álvarez-Arenas, Tomás Gómez...», debe decir: Gómez Álvarez-Arenas, Tomás Enrique...».

Donde dice: Especialidad: Teoría de la Información Codificación. Hernández Encinas, Luis Fernando... Fecha de nacimiento: 2 de septiembre de 1957...», debe decir: «Hernández Encinas, Luis Fernando... Fecha de nacimiento: 2 de octubre de 1957...».

**Página 28606:**

Donde dice: Especialidad: Imágenes y Visión. Marcos Celestino, Susana... Fecha de nacimiento: 25 de octubre de 1970...», debe decir: «Marcos Celestino, Susana... Fecha de nacimiento: 25 de septiembre de 1970...».

Donde dice: Especialidad: Preparación y Caracterización de Materiales. Amarilla Álvarez, José Manuel. Fecha de nacimiento: 12 de diciembre de 1963...», debe decir: «Amarilla Álvarez, José Manuel... Fecha de nacimiento: 18 de diciembre de 1963...».

Donde dice: «Especialidad: Preparación y Caracterización de Materiales Polímeros. Reineche Helmut...», debe decir: Reinecke, Helmut Wolfgang Albert...».

**Página 28607:**

Donde dice: «Especialidad: Biotecnología de Bacterias Lácticas. Muñoz Moreno, María Rosario... Fecha de nacimiento: 6 de septiembre de 1962...», debe decir: «Muñoz Moreno, María Rosario... Fecha de nacimiento: 6 de octubre de 1962...».

**Página 28608:**

Donde dice: «Especialidad: Tecnologías Limpias de Utilización del Carbón. Rubiera González, Fernando. Documento nacional de identidad número: 10.823.321...», debe decir: «Rubiera González, Fernando. Documento nacional de identidad número: 10.832.321...».

Donde dice: «Especialidad: Evaluación de Contaminantes Químicos en Seres Vivos y su Entorno. Jiménez Luque Begoña... Fecha de nacimiento: 4 de septiembre de 1965...», debe decir: «Jiménez Luque, Begoña... Fecha de nacimiento: 4 de octubre de 1965...».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 14 de septiembre de 2000.—P. D. (Orden de 1 de mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del 31), el Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Rolf Tarrach Siegel.

**17515** *ORDEN de 14 de septiembre de 2000 por la que se rectifican errores de la de 19 de junio de 2000 por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala 5403, Investigadores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.*

Advertidos errores en la Orden de 19 de junio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» número 191, de 10 de agosto), por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala 5403, Investigadores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, se transcriben a continuación la siguientes rectificaciones:

Página 28601, donde dice: «Sierra García, Carlos Alberto. Documento nacional de identidad número: 38.432.291...», debe decir: «Sierra García, Carlos Alberto. Documento nacional de identidad número: 38.432.921...».

Página 28602, donde dice: «Cano Dolado, María Pilar...», debe decir: «Cano Dolado, María Pilar...».

Página 28602, donde dice: «Menéndez Fernández, Margarita. Documento nacional de identidad número: 1.085.848. Fecha de nacimiento: 3 de mayo de 1954. Número de Registro de Personal: 0108584813 A 5403. Destino: Instituto Nacional del Carbón», debe decir: «Menéndez López, Rosa María. Documento nacional de identidad número: 11.379.162. Fecha de nacimiento: 12 de febrero de 1956. Número de Registro de Personal: 1137916246 A 5403. Destino: Instituto Nacional del Carbón.».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 14 de septiembre de 2000.—P. D. (Orden de 1 de mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del 31), el Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Rolf Tarrach Siegel.

## UNIVERSIDADES

**17516** *RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2000, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Andrés Ángel Sáenz del Castillo Ruiz de Arcaute, Profesor titular de Escuela Universitaria.*

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 29 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar» del Departamento de Ciencias de la Educación, a don Andrés Ángel Sáenz del Castillo Ruiz de Arcaute.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 1 de septiembre de 2000.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.